
Dürener Stadtmeisterschaft 2006 
Die Angaben beruhen auf einer Zusammenstellung auf Grund der Ergebnisse.  

 
   Abschlußtabelle:                  

Rang Teilnehmer  TWZ Verein/Ort S R V  Punkte  Buchholz SoBe 

1 Ekat, Michael 1958 SF Lohmar 7 2 0 8,0 47,0 41,25 

2 Flatten, Arnold 2018 Ford-SC Düren 7 1 1 7,5 47,5 37,00 

3 Fuhs, Jürgen 2031 SVG Düren 13-Derichsweiler 6 1 2 6,5 49,5 32,50 

4 Gerhards, Jürgen 1763 Ford-SC Düren 5 1 3 5,5 49,5 27,00 

5 Schwenger, Kurt 1665 Brühler SK 4 2 3 5,0 50,5 23,25 

6 Knütter, Helmut 1714 SC Sülz-Klettenberg 3 4 2 5,0 50,0 24,75 

7 Forsbach, Matthias 1517 SC Hota 25 Düren 3 4 2 5,0 44,0 19,50 

8 Hantich, Ingo 1509 SV Lendersdorf 4 2 3 5,0 41,5 21,75 

9 Wilms, Franz 1669 SVG Düren 13-Derichsweiler 4 2 3 5,0 40,5 20,00 

10 Reich, Erich 1633 Ford-SC Düren 4 1 4 4,5 42,5 17,25 

11 Becker, Jürgen 1836 SC Zug um Zug Düren 4 1 4 4,5 41,0 17,00 

12 Kammer, Andreas 1430 ohne Verein 3 3 3 4,5 37,0 17,25 

13 Nießen, Wilfried 1427 SVG Düren 13-Derichsweiler 4 1 4 4,5 37,0 12,50 

14 Gleitz, Hans 1634 Ford-SC Düren 4 1 4 4,5 36,0 10,50 

15 Wagner, Dietmar 1550 SC Hota 25 Düren 4 1 4 4,5 35,5 11,00 

16 Kuhn, Robert 1180 SC Hota 25 Düren 4 1 4 4,5 31,0 10,50 

17 Bauchmüller, Franz-Josef 1544 SVG Düren 13-Derichsweiler 4 0 5 4,0 45,0 17,50 

18 Beyer, Günter 1406 SVG Düren 13-Derichsweiler 3 2 4 4,0 33,5 10,50 

19 Jansen, Kurt 1466 SC Sülz-Klettenberg 1 4 4 3,0 34,5 7,00 

20 Kähm, Robert   SC Hota 25 Düren 2 1 6 2,5 31,5 3,00 



21 Brück, Willi 1399 SC Hota 25 Düren 1 0 8 1,0 32,5 0,50 

22 Weise, Berndt 1390 SC Hota 25 Düren 0 1 8 0,5 34,0 1,50 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   Teilnehmerliste      

          

  Name Vorname Verein  TWZ  

1 Fuhs Jürgen SVG Düren 13-Derichsweiler 2031 

2 Flatten Arnold Ford-SC Düren 1973 2018 

3 Ekat Michael SF Lohmar 1958 

4 Becker Jürgen SC Zug um Zug Düren 1836 

5 Gerhards Jürgen Ford-SC Düren 1973 1763 

6 Knütter Helmut SC Sülz-Klettenberg 1714 

7 Wilms Franz SC HOTA 25 Düren 1669 

8 Schwenger Kurt Brühler SK 1665 

9 Gleitz Hans Ford-SC Düren 1973 1634 

10 Reich Erich Ford-SC Düren 1973 1633 

11 Wagner Dietmar SC HOTA 25 Düren 1550 

12 Bauchmüller Franz-Josef SVG Düren 13-Derichsweiler 1544 

13 Forsbach Matthias SC HOTA 25 Düren 1517 

14 Hantich Ingo SV Lendersdorf 57 1509 

15 Jansen Kurt SC Sülz-Klettenberg 1466 

16 Kammer Andreas vereinslos 1430 

17 Nießen Wilfried SVG Düren 13-Derichsweiler 1427 

18 Beyer Günter SC HOTA 25 Düren 1406 

19 Brück Willi SC HOTA 25 Düren 1399 

20 Kuhn Robert SC HOTA 25 Düren 1180 

21 Kähm Robert SC HOTA 25 Düren   

22 Weise Berndt SC HOTA 25 Düren   
 

 



   Runde 1        

          

1 Wagner, Dietmar () – Fuhs, Jürgen () 0 - 1 

2 Flatten, Arnold () – Bauchmüller, Franz-Josef () 1 - 0 

3 Jansen, Kurt () – Ekat, Michael () 0 - 1 

4 Gerhards, Jürgen () – Nießen, Wilfried () 1 - 0 

5 Becker, Jürgen () – Hantich, Ingo () 0 - 1 

6 Kammer, Andreas () – Knütter, Helmut () remis 

7 Gleitz, Hans () – Brück, Willi () 1 - 0 

8 Beyer, Günter () – Wilms, Franz () 0 - 1 

9 Schwenger, Kurt () – Kuhn, Robert () 1 - 0 

10 Kähm, Robert () – Reich, Erich () 0 - 1 

11 Forsbach, Matthias () – Weise, Berndt () 1 - 0 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

   Runde 2        

          

1 Fuhs, Jürgen (1) – Schwenger, Kurt (1) 1 - 0 

2 Reich, Erich (1) – Flatten, Arnold (1) 0 - 1 

3 Ekat, Michael (1) – Gleitz, Hans (1) 1 - 0 

4 Hantich, Ingo (1) – Gerhards, Jürgen (1) 0 - 1 

5 Wilms, Franz (1) – Forsbach, Matthias (1) remis 

6 Knütter, Helmut (0,5) – Becker, Jürgen (0) remis 

7 Bauchmüller, Franz-Josef (0) – Kammer, Andreas (0,5) 1 - 0 

8 Brück, Willi (0) – Wagner, Dietmar (0) 0 - 1 

9 Kuhn, Robert (0) – Jansen, Kurt (0) remis 

10 Nießen, Wilfried (0) – Kähm, Robert (0) 1 - 0 

11 Weise, Berndt (0) – Beyer, Günter (0) 0 - 1 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

   Runde 3        

          

1 Gerhards, Jürgen (2) – Fuhs, Jürgen (2) 1 - 0 

2 Flatten, Arnold (2) – Ekat, Michael (2) 0 - 1 

3 Schwenger, Kurt (1) – Wilms, Franz (1,5) 1 - 0 

4 Forsbach, Matthias (1,5) – Knütter, Helmut (1) remis 

5 Gleitz, Hans (1) – Bauchmüller, Franz-Josef (1) 0 - 1 

6 Beyer, Günter (1) – Reich, Erich (1) 1 - 0  

7 Wagner, Dietmar (1) – Hantich, Ingo (1) remis 

8 Jansen, Kurt (0,5) – Nießen, Wilfried (1) 0 - 1 

9 Kammer, Andreas (0,5) – Kuhn, Robert (0,5) 1 - 0 

10 Becker, Jürgen (0,5) – Brück, Willi (0) 1 - 0 

11 Kähm, Robert (0) – Weise, Berndt (0) 1 - 0 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

   Runde 4        

          

1 Ekat, Michael (3) – Gerhards, Jürgen (3) 1 - 0 

2 Fuhs, Jürgen (2) – Forsbach, Matthias (2) 1 - 0 

3 Nießen, Wilfried (2) – Flatten, Arnold (2) 0 - 1 

4 Bauchmüller, Franz-Josef (2) – Schwenger, Kurt (2) 0 - 1 

5 Hantich, Ingo (1,5) – Beyer, Günter (2) 1 - 0 

6 Knütter, Helmut (1,5) – Wagner, Dietmar (1,5) 1 - 0 

7 Wilms, Franz (1,5) – Becker, Jürgen (1,5) - - + 

8 Reich, Erich (1) – Kammer, Andreas (1,5) remis 

9 Kähm, Robert (1) – Gleitz, Hans (1) 0 - 1 

10 Brück, Willi (0) – Jansen, Kurt (0,5) 0 - 1 

11 Kuhn, Robert (0,5) – Weise, Berndt (0) 1 - 0 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

   Runde 5        

          

1 Schwenger, Kurt (3) – Ekat, Michael (4) 0 - 1 

2 Flatten, Arnold (3) – Fuhs, Jürgen (3) 1 - 0 

3 Gerhards, Jürgen (3) – Becker, Jürgen (2,5) 0 - 1 

4 Hantich, Ingo (2,5) – Knütter, Helmut (2,5) 0 - 1 

5 Gleitz, Hans (2) – Kammer, Andreas (2) 1 - 0 

6 Beyer, Günter (2) – Bauchmüller, Franz-Josef (2) 0 - 1 

7 Forsbach, Matthias (2) – Nießen, Wilfried (2) 1 - 0 

8 Jansen, Kurt (1,5) – Reich, Erich (1,5) 0 - 1 

9 Wilms, Franz (1,5) – Kuhn, Robert (1,5) - - + 

10 Wagner, Dietmar (1,5) – Kähm, Robert (1) 1 - 0 

11 Weise, Berndt (0) – Brück, Willi (0) 0 - 1 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

   Runde 6        

          

1 Ekat, Michael (5) – Knütter, Helmut (3,5) 1 - 0 

2 Becker, Jürgen (3,5) – Flatten, Arnold (4) 0 - 1 

3 Fuhs, Jürgen (3) – Gleitz, Hans (3) 1 - 0 

4 Forsbach, Matthias (3) – Schwenger, Kurt (3) remis 

5 Bauchmüller, Franz-Josef (3) – Gerhards, Jürgen (3) 0 - 1 

6 Reich, Erich (2,5) – Hantich, Ingo (2,5) 1 - 0 

7 Kuhn, Robert (2,5) – Wagner, Dietmar (2,5) 0 - 1 

8 Nießen, Wilfried (2) – Beyer, Günter (2) remis 

9 Kammer, Andreas (2) – Jansen, Kurt (1,5) remis 

10 Wilms, Franz (1,5) – Weise, Berndt (0) 1 - 0 

11 Brück, Willi (1) – Kähm, Robert (1) 0 - 1 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

   Runde 7        

          

1 Fuhs, Jürgen (4) – Ekat, Michael (6) remis 

2 Gerhards, Jürgen (4) – Flatten, Arnold (5) 0 - 1 

3 Knütter, Helmut (3,5) – Reich, Erich (3,5) 1 - 0 

4 Schwenger, Kurt (3,5) – Becker, Jürgen (3,5) + - - 

5 Wagner, Dietmar (3,5) – Forsbach, Matthias (3,5) - - + 

6 Hantich, Ingo (2,5) – Bauchmüller, Franz-Josef (3) 1 - 0 

7 Gleitz, Hans (3) – Wilms, Franz (2,5) 0 - 1 

8 Beyer, Günter (2,5) – Kammer, Andreas (2,5) - - + 

9 Brück, Willi (1) – Nießen, Wilfried (2,5) - - + 

10 Kähm, Robert (2) – Kuhn, Robert (2,5) 0 - 1 

11 Weise, Berndt (0) – Jansen, Kurt (2) remis 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

   Runde 8        

          

1 Ekat, Michael (6,5) – Forsbach, Matthias (4,5) 1 - 0 

2 Flatten, Arnold (6) – Schwenger, Kurt (4,5) 1 - 0 

3 Knütter, Helmut (4,5) – Fuhs, Jürgen (4,5) 0 - 1 

4 Wagner, Dietmar (3,5) – Gerhards, Jürgen (4) - - + 

5 Reich, Erich (3,5) – Nießen, Wilfried (3,5) 1 - 0 

6 Wilms, Franz (3,5) – Kammer, Andreas (3,5) 1 - 0 

7 Kuhn, Robert (3,5) – Hantich, Ingo (3,5) 0 - 1 

8 Bauchmüller, Franz-Josef (3) – Becker, Jürgen (3,5) 1 - 0 

9 Gleitz, Hans (3) – Weise, Berndt (0,5) 1 - 0 

10 Jansen, Kurt (2,5) – Kähm, Robert (2) remis 

11 Brück, Willi (1) – Beyer, Günter (2,5) - - + 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

   Runde 9        

          

1 Wilms, Franz (4,5) – Ekat, Michael (7,5) remis 

2 Flatten, Arnold (7) – Knütter, Helmut (4,5) remis 

3 Fuhs, Jürgen (5,5) – Reich, Erich (4,5) 1 - 0 

4 Schwenger, Kurt (4,5) – Gerhards, Jürgen (5) remis 

5 Hantich, Ingo (4,5) – Forsbach, Matthias (4,5) remis 

6 Beyer, Günter (3,5) – Gleitz, Hans (4) remis 

7 Nießen, Wilfried (3,5) – Bauchmüller, Franz-Josef (4) 1 - 0 

8 Becker, Jürgen (3,5) – Jansen, Kurt (3) 1 - 0 

9 Kammer, Andreas (3,5) – Kähm, Robert (2,5) 1 - 0 

10 Brück, Willi (1) – Kuhn, Robert (3,5) 0 - 1 

11 Weise, Berndt (0,5) – Wagner, Dietmar (3,5) 0 - 1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kreuztabelle 

Platz Spieler 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 Pkt Buho SoBe 

1 Ekat, Michael ** 1 ½ 1 1 1 1   ½         1         1       8,0 47,0 41,25 

2 Flatten, Arnold 0 ** 1 1 1 ½       1 1   1       1           7,5 47,5 37,00 

3 Fuhs, Jürgen ½ 0 ** 0 1 1 1     1       1 1               6,5 49,5 32,50 

4 Gerhards, Jürgen 0 0 1 ** ½     1     0   1   +   1           5,5 49,5 27,00 

5 Schwenger, Kurt 0 0 0 ½ **   ½   1   +         1 1           5,0 50,5 23,25 

6 Knütter, Helmut 0 ½ 0     ** ½ 1   1 ½ ½     1               5,0 50,0 24,75 

7 Forsbach, Matthias 0   0   ½ ½ ** ½ ½       1   +             1 5,0 44,0 19,50 

8 Hantich, Ingo       0   0 ½ **   0 1       ½ 1 1 1         5,0 41,5 21,75 

9 Wilms, Franz ½       0   ½   **   - 1   1   -   1       1 5,0 40,5 20,00 

10 Reich, Erich   0 0     0   1   **   ½ 1         0 1 1     4,5 42,5 17,25 

11 Becker, Jürgen   0   1 - ½   0 +   **           0   1   1   4,5 41,0 17,00 

12 Kammer, Andreas           ½     0 ½   **   0   1 0 + ½ 1     4,5 37,0 17,25 

13 Nießen, Wilfried   0   0     0     0     **       1 ½ 1 1 +   4,5 37,0 12,50 

14 Gleitz, Hans 0   0           0     1   **     0 ½   1 1 1 4,5 36,0 10,50 

15 Wagner, Dietmar     0 -   0 - ½             ** 1       1 1 1 4,5 35,5 11,00 

16 Kuhn, Robert         0     0 +     0     0 **     ½ 1 1 1 4,5 31,0 10,50 

17 Bauchmüller, Franz-Josef   0   0 0     0     1 1 0 1     ** 1         4,0 45,0 17,50 

18 Beyer, Günter               0 0 1   - ½ ½     0 **     + 1 4,0 33,5 10,50 

19 Jansen, Kurt 0                 0 0 ½ 0     ½     ** ½ 1 ½ 3,0 34,5 7,00 

20 Kähm, Robert                   0   0 0 0 0 0     ½ ** 1 1 2,5 31,5 3,00 

21 Brück, Willi                     0   - 0 0 0   - 0 0 ** 1 1,0 32,5 0,50 

22 Weise, Berndt             0   0         0 0 0   0 ½ 0 0 ** 0,5 34,0 1,50 

 


